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ZAB.0012.8.6.2024 
 
 

Protokół nr 5/24 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu we Włocławku 
z dnia 9 października 2024 roku 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

Pani Barbara Wałęsa - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 
9 października 2024 r. o godzinie 9:00 otworzyła obrady Komisji Zdrowia i Spraw 
Społecznych. Powitała radnych oraz zaproszonych gości w osobach: Pani Katarzyny 
Kwiatkowskiej – pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach 
uczestniczy 5 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.  
Lista radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji poinformowała, iż z materiałami na posiedzenie komisji radni 
otrzymali porządek obrad. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 4/24 z dnia 30 sierpnia 2024 r. 
5. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  

6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za - 5  
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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4. Przyjęcie protokołu nr 4/24 z dnia 30 sierpnia 2024 r. 
 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 30 sierpnia 2024 r.? Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu nr 4/24 z posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 30 sierpnia 2024 roku i przeprowadziła 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania 
Za - 5  
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
Komisja przyjęła protokół nr 4/24 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 
30 sierpnia 2024 r. 
 
5. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  
 
Przewodniczący Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały. 
Pani Katarzyna Kwiatkowska – pracownik PCPR we Włocławku poinformowała, że co 
roku są ogromne trudności z pozyskaniem większych środków dla powiatu włocławskiego na 
realizację działań dofinansowanych ze środków PFRON. Oszczędności w uzyskanych 
środkach powstają poprzez rezygnację wnioskujących osób, poprzez zgony osób 
korzystających z pomocy.  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy zgłosiła się do PCPR 
z informacją o tym, że zostaną niewykorzystane środki dotyczące kosztów szkoleń i staży dla 
osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy, jako osób poszukujących pracy. 
W związku z powyższym wygenerowane zostały oszczędności w kwocie 24 665,06 zł.   
Dodatkowo w ramach realizowanych zadań typowo przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie jest zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy. Nie ma w ogóle zainteresowania 
osób niepełnosprawnych czy też firm, które chciałyby na terenie powiatu zatrudnić osoby 
niepełnosprawne. W związku z powyższym 25 000 zł zostaje niewykorzystane. Miesiąc 
październik jest miesiącem, który pozwala na to, aby można już te środki zagospodarować na 
wnioski oczekujące w dalszym czasie na rozpatrzenie. Dodatkowo powstały oszczędności na 
zadaniu - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się 
i technicznych w kwocie 11 973,62 zł oraz dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych w kwocie 1 000 zł (jedno stowarzyszenie nie 
wykorzystało pewnej kwoty dofinansowania do wyjazdu zorganizowanego dla członków 
swojego stowarzyszenia). Mając na uwadze powyższe wszystkie środki stanowiące  kwotę 
62 638,68 zł zaproponowano, aby przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze. Na ten moment jest ok. 70 
wniosków.  Potrzeby w tym zakresie na niezrealizowane wnioski są na prawie 330 000 zł. 
Zakup pieluchomajtek, aparatów słuchowych, wózków inwalidzkich i innych przedmiotów 
jest niezbędne celem poprawy funkcjonowania mieszkańców powiatu. W tym zadaniu 
potrzeby są bardzo duże. W przypadku likwidacji barier, PCPR zgłosił ok. 11 000 zł, to i tak 
nie zabezpieczy się wniosków, które pozostały, tj. ok. 10 wniosków. Są to wnioski na 
likwidację barier architektonicznych na kwoty ok. 20 000 zł każdy wniosek, więc 11 000 zł 
w żaden sposób nie zabezpieczy jakiegokolwiek wniosku. Mając na uwadze skumulowanie 
wszystkich pozostających środków, ta kwota i tak w niewielkim wymiarze pozwoli  
zabezpieczyć kolejne wnioski do realizacji, zwiększyć tym samym wykorzystanie środków 
z PFRON.  
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Przewodniczący Komisji stwierdziła, że z wypowiedzi wynikało, że stowarzyszenia mają 
dofinansowanie na wycieczki. Czy są to środki dla zarejestrowanych stowarzyszeń w PCPR 
czy każde ze stowarzyszeń  mające KRS może się zgłosić po takie dofinansowanie? 
Pani Katarzyna Kwiatkowska – pracownik PCPR we Włocławku poinformowała, że jeśli 
chodzi o stowarzyszenia, to każde stowarzyszenie działające na terenie powiatu 
włocławskiego, które jest zarejestrowane w KRS i które prowadzi działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych, powyżej dwóch lat, może ubiegać się o dofinansowanie w miesiącu 
listopadzie br. na dofinansowanie ze środków PFRON do sportu, kultury, rekreacji i turystyki. 
Zakres zadań jest dosyć szeroki, kwestia tylko dostosowania do potrzeb i możliwości danego 
stowarzyszenia, i członków tego stowarzyszenia. Są to wyjazdy, są to różne prelekcje, są to 
różne spotkania integracyjne. W tym roku były to dofinansowania w wysokości do 5 000 zł. 
Został wprowadzony na te zadania limit środków.  
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projekt 
uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniający uchwałę w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   
 

6. Sprawy różne 
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy w tym punkcie porządku obrad 
chcieliby zabrać głos, przedstawić wnioski?  
Radni nie złożyli wniosków. 
 

7. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 
9 października 2024 roku o godzinie 9:20 zamknęła posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Powiatu we Włocławku. 

 
 

            Przewodniczący Komisji  
       Zdrowia  i Spraw Społecznych 

 
                                                                                      Barbara Wałęsa 
 
        Sekretarz Komisji  
Zdrowia  i Spraw Społecznych 
 
     Aneta Kwarcińska 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:  
Katarzyna Dąbrowska -Czerwińska ……….  
 


